

Date: 03/08/2023
Ref: UPAC/COM/2023/038

To: Boursa Kuwait,

السادة: بورصة الكويت للأوراق المالية
المحترمين،
تحية طيبة وبعد،

الموضوع: النتائج المالية للفترة المنتهية في 30 يونيو 2023
Subject: Financial results for the period ending on 30th June 2023

With reference to the above-mentioned subject, United Projects for Aviation Services Company K.S.C.P. would like to report that, the Board of Directors has met today, Thursday, 03rd August 2023 at 02:00 pm, and the interim consolidated financial statements for the period ending on 30th June 2023 has been approved in accordance with the attached financial results form.

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، تفيد شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية ش.م.ك.ع. بأن مجلس الإدارة قد اجتمع اليوم الخميس الموافق 3 أغسطس 2023 في تمام الساعة 02:00 مساءً، هذا وقد تم اعتماد البيانات المالية المرحلية المجمعة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2023 وفقاً لنموذج نتائج البيانات المالية المرفق.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير،



نادية عبدالله عقيل
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي
Nadia Abdullah Akil
Vice Chairperson and CEO



Copy to CMA.

نسخة إلى السادة/ هيئة أسواق المال.

Attachments:

- Financial results form.
- Approved financial statements.
- Approved auditor's report.

المرفقات:

- نموذج نتائج البيانات المالية.
- نسخة من البيانات المالية المعتمدة.
- نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد.

Company Name	اسم الشركة
United Projects for Aviation Services Company K.S.C.P.	شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية ش.م.ك.ع.

Second quarter results Ended on	2023-06-30	نتائج الربع الثاني المنتهي في
--	------------	-------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2023-08-03	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
--	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%) Change (%)	فترة الستة اشهر المقارنة Six Month Comparative Period	فترة الستة اشهر الحالية Six Month Current Period	البيان Statement
	2022-06-30	2023-06-30	
(23.6%)	767,090	586,294	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(23.65%)	2.03	1.55	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(25.8%)	7,122,736	5,284,089	الموجودات المتداولة Current Assets
16.2%	180,024,115	209,169,963	إجمالي الموجودات Total Assets
47.6%	69,465,056	102,525,034	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
37.3%	75,839,616	104,114,454	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
0.8%	103,222,259	104,011,357	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
7.2%	4,718,159	5,059,596	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(62.0%)	1,799,352	684,601	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
لا يوجد None	لا يوجد None	لا يوجد None	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثاني المقارن	الربع الثاني الحالي	البيان
Change (%)	Second quarter Comparative Period	Second quarter Current Period	Statement
	2022-06-30	2023-06-30	
(100.2%)	432,176	(651)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(100.0%)	1.14	0.00	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
0.8%	2,443,620	2,463,818	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(97.1%)	963,536	27,541	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
<p>1. The revenue for the six months period ended on 30th June 2023 is showing a positive variance of 7.2% compared to same period of last year as a result of increase in overall operating revenue due to the increase driven by rebound in airport-related services, following the government relaxation of COVID restrictions. However, the Company witnessed a decrease in net profit which is mainly attributed to losses in the results of an associate.</p> <p>2. Continue the suspension of accruing interest income on the loan to an associate, which would have otherwise resulted in interest income of KD 10,992,919 for the six months period ending on 30th June 2023, and the Company retains the right to reinstate it in the future.</p>	<p>1. تظهر إيرادات الفترة المالية لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 تبايناً إيجابياً بنسبة 7.2% مقارنة بذات الفترة من العام الماضي، وذلك نتيجة الزيادة في إجمالي الإيرادات التشغيلية المصاحبة لتحسن التدريجي في العمليات المتعلقة بمرافق مطار الكويت الدولي بعد تخفيف الحكومة للقيود المفروضة بشأن انتشار فيروس كورونا. ومع ذلك، فقد شهدت الشركة انخفاضاً في صافي الربح والذي يعزى بشكل رئيسي إلى خسائر في نتائج شركة زميلة.</p> <p>2. استمرار تعليق إيرادات الفوائد على القرض المقدم إلى شركة زميلة، مما كان سيؤدي بخلاف ذلك إلى تسجيل إيرادات فوائد قدرها 10,992,919 دينار كويتي لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023، مع احتفاظ الشركة بالحق في إعادة مستقبلاً.</p>

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	68,257	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	(526,724)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/> رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/> رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/> عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/> رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

NA	لا ينطبق	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
NA	لا ينطبق	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
NA	لا ينطبق	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
NA	لا ينطبق	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
None لا يوجد	None لا يوجد	توزيعات نقدية Cash Dividends	
None لا يوجد	None لا يوجد	توزيعات أسهم منحة Bonus Share	
None لا يوجد	None لا يوجد	توزيعات أخرى Other Dividend	
None لا يوجد	None لا يوجد	عدم توزيع أرباح No Dividends	
None لا يوجد	None لا يوجد	علاوة الإصدار Issue Premium	زيادة رأس المال Capital Increase
None لا يوجد	None لا يوجد		تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي Vice Chairperson and CEO	نادية عبدالله محمد عقيل Nadia Abdullah Mohammed Akil

هاتف : 2245 2880 / 2295 5000
فاكس : 22456419
kuwait@kw.ey.com
www.ey.com/me

العيان والعصيمي وشركاهم
إرنست ويونغ

محاسبون قانونيون
صندوق رقم ٧٤ الصفاة
الكويت الصفاة ١٣٠٠١
ساحة الصفاة
برج بيتك الطابق ١٨-٢٠
شارع أحمد الجابر



نبنني عالمنا
أفضل للعمل

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة
شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2023 وبياني الدخل والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبياني التدفقات النقدية والتغيرات في حقوق الملكية المرحليين المكثفين المجمعين لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34: التقرير المالي المرحلي. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونبين أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولانحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس أو للنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه، خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 في شأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

وليد عبدالله العصيمي
سجل مراقبي الحسابات رقم 68 فنة أ
إرنست ويونغ
العيان والعصيمي وشركاهم

6 أغسطس 2023
الكويت

شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2023

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات
2022 دينار كويتي	2023 دينار كويتي	2022 دينار كويتي	2023 دينار كويتي	
4,718,159	5,059,596	2,443,620	2,463,818	إيرادات
(604,034)	(589,330)	(310,844)	(278,303)	تكاليف تشغيل
4,114,125	4,470,266	2,132,776	2,185,515	مجمّل الربح
(721,507)	(766,266)	(360,957)	(409,354)	مصروفات عمومية وإدارية
(589,101)	(616,864)	(296,911)	(318,968)	رواتب ومزايا موظفين
(92,240)	(1,656,040)	(58,069)	(1,144,844)	حصة في نتائج شركات زميلة
51,136	10,132	10,521	6,340	إيرادات أخرى
2,762,413	1,441,228	1,427,360	318,689	الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
(12,662)	(9,460)	(5,507)	(3,215)	الاستهلاك
(950,399)	(747,167)	(458,317)	(287,933)	الإطفاء
1,799,352	684,601	963,536	27,541	الربح قبل الفوائد والضرائب
17,604	21,178	10,103	3,178	إيرادات فوائد
(980,295)	(35,218)	(503,433)	(17,283)	تكلفة تمويل
836,661	670,561	470,206	13,436	الربح قبل الضرائب
(34,733)	(29,065)	(20,676)	(808)	الضرائب
801,928	641,496	449,530	12,628	ربح الفترة
2.03 فلس	1.55 فلس	1.14 فلس	0 فلس	3 ربحية السهم الأساسية والمخففة الخاصة بمساهمي الشركة الأم
767,090	586,294	432,176	(651)	الخاصة بـ:
34,838	55,202	17,354	13,279	مساهمي الشركة الأم
801,928	641,496	449,530	12,628	الحصص غير المسيطرة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 12 تشكل جزءًا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2023

30 يونيو 2022	31 ديسمبر 2022	30 يونيو 2023	إيضاحات	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
20,163	9,362	242		الموجودات
2,216,917	1,319,445	572,278	4	موجودات غير متداولة
5,285,034	3,680,659	2,049,434	5	ممتلكات ومعدات
165,379,265	181,485,131	201,263,920	12 و 5	موجودات غير ملموسة
				استثمار في شركة زميلة
				قرض إلى شركة زميلة
<u>172,901,379</u>	<u>186,494,597</u>	<u>203,885,874</u>		
2,411,832	2,655,618	2,762,266		موجودات متداولة
4,710,904	4,472,185	2,521,823		مدينون وموجودات أخرى
				النقد والنقد المعادل
<u>7,122,736</u>	<u>7,127,803</u>	<u>5,284,089</u>		
<u>180,024,115</u>	<u>193,622,400</u>	<u>209,169,963</u>		مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
38,250,000	38,250,000	38,250,000	7	حقوق الملكية
48,605,000	48,605,000	48,605,000		رأس المال
7,093,461	7,159,646	7,159,646		علاوة إصدار أسهم
(1,544,594)	(1,544,594)	(1,544,594)	6	احتياطي إجباري
(205,875)	139,023	147,191		أسهم خزينة
61,903	31,113	47,760		احتياطي آخر
10,962,364	10,760,060	11,346,354		احتياطي تحويل عملات أجنبية
				أرباح مرحلة
103,222,259	103,400,248	104,011,357		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
962,240	988,950	1,044,152		الحصص غير المسيطرة
<u>104,184,499</u>	<u>104,389,198</u>	<u>105,055,509</u>		إجمالي حقوق الملكية
				مطلوبات غير متداولة
5,691,072	906,519	805,969	8	دائنون ومطلوبات أخرى
683,488	747,167	783,451		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<u>6,374,560</u>	<u>1,653,686</u>	<u>1,589,420</u>		
				مطلوبات متداولة
32,075,179	-	-		قروض وسلف
8,101,879	9,893,445	8,060,192	8	دائنون ومطلوبات أخرى
29,287,998	77,686,071	94,464,842	5	قرض من طرف ذي علاقة
<u>69,465,056</u>	<u>87,579,516</u>	<u>102,525,034</u>		
<u>75,839,616</u>	<u>89,233,202</u>	<u>104,114,454</u>		إجمالي المطلوبات
<u>180,024,115</u>	<u>193,622,400</u>	<u>209,169,963</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات



نادية عيد الله محمد عقيل
الرئيس التنفيذي ونائب رئيس مجلس الإدارة

طارق إبراهيم محمد الموسى
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 12 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.